
Nr 209 (421) Wydawca: prezbiter proboszcz Adam Prozorowski

Mosina - 30 czerwca 2024 r.

Prezbiter Adam

Panie Jezu Chryste, Chlebie żywy, któryś zstąpił z nieba:
Spójrz na lud Twojego serca, który dziś Cię chwali, adoruje i
błogosławi. Ty, który gromadzisz nas wokół swojego stołu, aby
karmić nas swoim Ciałem, spraw, abyśmy przezwyciężając
wszelkie podziały, nienawiść i egoizm, zjednoczyli się jako
prawdziwi bracia, dzieci Ojca Niebieskiego. Ześlij nam
swojego Ducha miłości, abyśmy szukając dróg braterstwa:
pokoju, dialogu i przebaczenia, pracowali razem, aby uleczyć
rany świata. Amen.

Od momentu ogłoszenia przez papieża Franciszka bulli
Spes non confundunt (Nadzieja zawieść nie może) którą to
ogłosił Jubileusz zwyczajny roku 2025, czas w Kościele
zaczął płynąć szybciej. Najpierw wyjaśnienie, że to co było do
9 maja br. było zapowiedzią, że Rok Jubileuszowy się
odbędzie. Bulla papieska ogłasza, że oto jubileusz jest już u
bram naszego życia, że 24 grudnia 2024 roku zostaną otwarte
Drzwi Święte Bazyliki Świętego Piotra w Watykanie. I
zacznie się czas szczególnej łaski i duchowego odrodzenia.
Każdorazowo Rok Jubileuszowy jest darem skierowanym do
całego Kościoła i świata, aby przyjąć owoce, które zrodziła
męka, śmierć i zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa.

Dla nas ważną jest data 29 grudnia, gdzie w naszej katedrze
zostaną otwarte „Święte Drzwi”. Już teraz poczujcie się
zaproszeni do uczestnictwa w tym wydarzeniu. Pozwolę sobie
w tym momencie pozostawić bullę Papieża, aby zwrócić
Waszą uwagę na pewne wydarzenia, które wpisują się w czas
naszego przeżywania Roku Modlitwy. Są one uważane za
kamienie milowe w stronę Roku Jubileuszowego, ale mają
również samoistną wartość. Najpierw Kongres Eucharys-
tyczny, który w dniach od 8 do 15 września br. ma się odbyć w
mieście Quinto w Ekwadorze. Celem kongresu jest: „święto-
wanie tajemnicy naszej wiary i jej odnowienie, aby radośnie
dzielić się darami naszej miłości do Chrystusa, Chleba Życia,
który zstąpił z nieba.” Będąc na miejscu w Mosinie, mając w
zasięgu kaplicę Adoracji Najświętszego Sakramentu,
spróbujemy przeżyć kongresowe nabożeństwo w duchowej
łączności z braćmi i siostrami w Ekwadorze. Na razie proszę
Was, abyście słowami pieśni: ,
codziennie dziękowali za ten cudny dar, jakim jest
EUCHARYSTIA. Inną pomocą w wyrażaniu wdzięczności
może być oficjalna modlitwa, którą przygotowali nasi bracia z
Ekwadoru.

Dziękujemy Ci Ojcze nasz

Drugim kamieniem milowym jest ogłoszony na 7 listopada
Światowy Dzień Różańca. Ma być to taki jeden dzień w Roku
Modlitwy, w którym KAŻDY katolik na świecie odmówi
Różaniec. Już teraz gorąco zapraszam wszystkich, aby stali się
apostołami tego wydarzenia. Proszę zarzućcie sieci najszerzej
jak tylko będziecie mogli. Chcemy, aby w każdej rodzinie
naszej parafii, gdzie chociaż jedna osoba jest katolikiem
odmówiona była cząstka Różańca. Skoro mówimy o
tajemnicy maryjnej w życiu Kościoła, to przypominam, że w
tym roku przypada 5 rocznica nawiedzenia naszej parafii przez
Ikonę MB Częstochowskiej. Chciałbym razem z Wami
przeżyć ten wyjątkowy dzień z modlitwą i słuchaniem słowa.
Ikona była wśród nas 7/8 listopada 2019 roku. Proponuję,
abyśmy tego dnia zaplanowali sobie obecność w kościele.
Zgromadzimy się na mszy świętej i wspólnym różańcu. Dzień
później tj. 9 listopada, zapraszam wszystkich do Częstochowy
na parafialną pielgrzymkę. Maryja była u nas, to my chcemy
pojechać do niej z rewizytą. Proszę Was serdecznie, abyście
zaplanowali sobie ten czas zwłaszcza, że 9 listopada przypada
w tym roku w sobotę. Uczestnictwo w pielgrzymce pozwoli na
nowo zobaczyć w sobie pielgrzyma. Życzę wszystkim
dobrych wakacji i porządnego wypoczynku. Niech Dobry Bóg
Wam wszystkim błogosławi.

Wszystkich pozdrawiam w Panu naszym Jezusie ChrystusiePielgrzymów nadziei

Drodzy Czytelnicy „Wiadomości Parafialnych”,

życzymy Wam, by ten wakacyjny, letni czas stał się źródłem radości wypływającej z przeżywania bogactwa przyrody.
Gdziekolwiek dotrzemy podczas wakacyjnych wędrówek, dziękujmy Bogu, że stworzył On świat różnorodny i piękny.
Okazujmy wdzięczność największemuArtyście iArchitektowi świata. Dziękujmy Mu za Jego dobroć i wspaniałomyślność.

Ksiądz Proboszcz
Redakcja „Wiadomości Parafialnych”
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Nowy błogosławiony

Od 15 czerwca Kościół w Polsce ma nowego błogosławionego. Jest nim bł. Ks. Michał Rapacz. Kim był nowy błogosławiony?
I co o nim wiemy? Poniżej garść informacji zaczerpniętych ze strony https: //pl.aleteia.org/2024/02/04/po-78-latach-od-
meczenskiej-smierci-zostanie-beatyfikowany-meczennik-wojny-i-komunizmu/

Kim był ks. Rapacz?

� W 1933 r. został wikarym w Rajczy. Ludzie polubili go tam tak
bardzo, że ruszyli z delegacją do krakowskiej kurii, gdy okazało
się, że wikarego przenoszą. A wikary Rapacz dostał nowe
zadanie – miał być proboszczem w znanych już sobie Płokach.

� W 1945 r. aktywność komunistów na tym terenie była tak duża,
że lokalni działacze wystąpili nawet z wnioskiem, aby
przyłączyć Polskę do ZSRR. Na celowniku władz znaleźli się
przede wszystkim księża, którzy w czasie wojny wspierali AK,
a po wojnie byli nieufni wobec nowej władzy. Wśród nich był
ks. Michał Rapacz.

� Po odkryciu zwłok ruszyło śledztwo w sprawie zabójstwa, ale
od początku było prowadzone tak, aby niczego nie wykazać….

� W 1926 r. wstąpił do Wyższego Seminarium Duchownego
Archidiecezji Krakowskiej i pięć lat później, 1 lutego 1931 r.,
przyjął święcenia kapłańskie.

� Dekret na pierwszą parafię przyszedł szybko: Płoki koło
Trzebini. Zastał ubogi kościół, skromną plebanię i niechętnych
Kościołowi ludzi. Ale nie zraził się. Był młody i postawił na
młodzież. Spędził tam jako wikary dwa lata, zapamiętano go
dobrze i życzliwie wspominano.

� Urodził się 16 września 1904 r. w Tenczynie, wiosce
położonej na trasie z Krakowa do Zakopanego.

� Rodzice, Marianna i Jan byli rolnikami z czwórką dzieci.
Michał chciał się uczyć, więc zapisali go do szkoły. Nauka w
oddalonej o cztery kilometry od domu placówce była
wyzwaniem. Chłopak chodził tam pieszo, każdego dnia, także
w deszczu i mrozie. Pokonywał osiem kilometrów. Edukację
przerwał wybuch wojny, ale w 1918 r. Michał wrócił do szkoły.

� Ks. Rapacz pracował tu przez okres drugiej wojny. Prowadził
surowe, oszczędne życie. Przeżył wojnę i uniknął śmierci z rąk
Niemców, ale niestety, po wyzwoleniu żył zaledwie rok.

� Pierwszy spór księdza z władzami dotyczył budynków
parafialnych. Komuniści zażądali ich oddania – miał tam
działać Związek Młodzieży Wiejskiej. Ale ksiądz ich nie oddał.
Salki były potrzebne, zwłaszcza młodym, aby mieli gdzie się
spotykać. Atmosfera stężała. I tak w Trzebini, na jednym ze
spotkań Partii, zapadła decyzja o pozbyciu się upartego
kapłana.

� Dramat rozegrał się w nocy z 11 na 12 maja 1946 r. Na plebanię
wtargnęło kilkunastu mężczyzn. Najpierw zastraszyli
domowników, rzucili ich na podłogę, potem zawlekli księdza
do pokoju na górze. Tam zrobili przesłuchanie, pytali o kontakty
z AK, szantażowali i domagali się pieniędzy. Siostrę ks.
Michała, Katarzynę, zamknęli w pokoju tak, by nie mogła
sprowadzić pomocy. Po jakimś czasie wyprowadzili księdza
przed dom, obwiązali powrozem i wydali rozkaz czołgania się
wokół kościoła. Nie wiadomo, ile razy kazano mu okrążyć
świątynię, wiadomo natomiast, że był bity i kopany. Po tych
torturach zaprowadzono go do lasu, oddalonego od plebanii o
kilometr. Tam, w ciemności, oprawcy postawili go pod
drzewem. Jeden z nich uderzył go w głowę. Cios był potężny,
ksiądz ledwo utrzymał się na nogach. Potem padły strzały –
jeden w bok głowy, drugi, na wszelki wypadek, w sam środek
czoła, gdy ksiądz leżał już na ziemi.

� Po nocy męki przyszła niedziela. Ludzie przyszli na poranną
mszę i nie zastali księdza. Na plebanii, od uwięzionych tam
osób, dowiedzieli się o dramacie, który rozegrał się w nocy.
Zaczęli szukać. W tym samym czasie ludzie pędzący bydło na
pastwiska dojrzeli zwłoki na skraju lasu. To był proboszcz z
Płok, ze śladami tortur i roztrzaskaną czaszką. Martwy.

� O ks. Michale nikt w Płokach nie zapomniał.
� Jego beatyfikacja odbyła się 15 czerwca 2024 r.

Tym co mnie bardzo poruszyło to były słowa jakie
wypowiedział w jednym z ostatnich kazań, które głosił: Choćbym
miał trupem paść, nie zaprzestanę tej Ewangelii głosić i nie
wyrzeknę się własnego krzyża.

Zachęcam, aby w swoich modlitwach zapraszać go, by
wstawiał się za nami u Boga. Błogosławiony Michale módl się za
nami.

Prezbiter Adam

Jedna książka to: "W blaskach Hostji. Poezje o Najświętszym Sakramencie", Wyd. Towarzystwo " Biblioteka Religijna" im. X.
Arcybiskupa Bilczewskiego, Lwów 1928, a druga: "Bądźmy silni miłością", Jerzy Popiełuszko, wyd. Edycja Świętego Pawła,
Częstochowa 2023.

Co łączy? Myśl, która do refleksji skłania.
W jednym miejscu, w jednym czasie spotkały się, choć dzieli je okres wydania bez mała 100 lat.

Jolanta Kapelska

W bibliotece parafialnej - spotkanie dwóch książek

W jednej miękkie, złote kartki, o poszarpanych brzegach, łamliwe, przebarwione, bez strony tytułowej, a zamiast niej szary papier
równo przyłożony. Druga ma kartki śnieżnobiałe, a ostre brzegi stron przecinają jak brzytwy. Otwieram jedną i widzę w spisie treści
nazwiska autorów: Słowacki, Rydel, Krasiński, Feliński, Kęczkowska, Mickiewicz, św. Ambroży i św. Tomasz, Kasprowicz i Terenia od
Dzieciątka Jezus oraz autorzy mniej znani, jednak w swej twórczości niezrównani.

Druga - zawiera jednego autora myśl na każdej stronie spisaną.Akażda jak balsam przyłożony na ranę.

Konto Parafii: Mosina 40 9048 0007 0000 3753 2000 0001
: Mosina  78 9048 0007 0000 4499 2000 0001
GBS

Konto CARITAS GBS

Telefony: Probostwo: 61 813 29 18; Biuro Parafialne: 61 813 28 61
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SZTUKA CZYTANIA OBRAZÓW cz. 13
/Ilustracje na ostatniej stronie gazety/
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Natomiast na rycinie ALBRECHTA DÜRERA z WIELKIEJ
PASJI /XVI w./, Adam i Ewa są nadzy; Adam trzyma w jednej ręce
krzyż, a w drugiej jabłko. W ten sposób artysta symbolizuje ideę św.
Pawła, według której Jezus jest nowym Adamem, - tak jak Maryja
nową Ewą – który przez swoją ofiarę odkupił grzech pierwszych
rodziców. Grzech pierworodny symbolizuje jabłko w ręku Adama,
natomiast ofiarę Chrystus – krzyż, który trzyma w drugiej. W ten
sposób zostaje uwidoczniony związek pomiędzy grzechem
pierworodnym a przyniesionym przez Jezusa, nowego Adama,
odkupieniem.

Na obrazach ukazujących niewiasty u grobu Zmartwychwsta-
łego Jezusa, zgodnie z Ewangelią św. Mateusza, zawsze ukazany
jest anioł Pański. Oświadcza on, że Jezus zmartwychwstał i każe im
iść powiadomić uczniów. Relacje o zmartwychwstaniu Jezusa
różnią się w zależności od Ewangelii: Marek dodaje trzecia kobietę,
Salome. Jan zaś wspomina wyłącznie Marię Magdalenę, Łukasz i
Jan piszą o dwóch aniołach w „lśniących szatach”. Gdy za
pobożnymi niewiastami przybywają do grobu uczniowie, znajdują
na ziemi chustę i płótna, w które było zawinięte ciało. Na obrazach
zmartwychwstania występują więc dwie lub trzy kobiety, wokół
otwartego sarkofagu, na którego pokrywie siedzi – czasem stoi –
anioł lub dwa - ubrany na biało, wznosząc palec ku niebu, by ukazać
miejsce, dokąd udał się Jezus. Wszystko to zobaczymy na obrazie
hiszpańskiego malarza BAROLOMEO SCHEDONI, o którym za
chwilę.

„Nie dotykaj Mnie”: tymi słowami Zmartwychwstały Jezus
zatrzymuje rzucającą się ku niemu Marię Magdalenę. Jego
zachowanie jest złożone – jest w nim zarazem wyrozumiałość i
chęć odepchnięcia. FRA ANGELICO bardzo subtelnie oddał tę
dwoistość., gdyż Jezus zwraca się w stronę Marii Magdaleny,
jednocześnie ja wymijając.

„NOLI ME TANGERE” – „NIE DOTYKAJ MNIE”

ZSTĄPIENIE DO OTCHŁANI

Tajemnicę paschalną ukazaną u wielkich mistrzów malarstwa
europejskiego rozważaliśmy na łamach „Wiadomości Parafial-
nych” w ubiegłym roku. Dziś kontynuujemy tę medytację. Chcemy
„odczytać”, co mówią nam obrazy:

Skierowane do Marii Magdaleny słowa: „Nie dotykaj Mnie” są
niezrozumiałe: nie wiadomo dlaczego pod pretekstem, że nie
wstąpił jeszcze do Ojca, zabrania, aby Go dotknęła. Jednym z
ewentualnych tłumaczeń mogłoby być: „nie zatrzymuj Mnie”. W
ten sposób Jezus wskazywałby, że Jego ziemskie więzi nie istnieją i
utworzył się już nowy rodzaj zależności.

NIEWIASTYU GROBU

Według DZIEJÓW APOSTOLSKICH Jezus ukazywał się
żywy apostołom przez czterdzieści dni. Liczba ukazań
/CHRISTOFANIE/, tak samo jak ich miejsca: od Jerozolimy do

Galilei, zmieniają się w zależności od ewangelisty. Czasami
UKAZANIE SIĘ są złączone w cykl. Jedynym z najczęstszych jest
cykl zwany MAESTA znajdujący się w Sienie, namalowany przed
DUCCIA dla tamtejszej katedry. Pierwsze to UKAZANIE SIĘ
ZMARTWYCHWSTAŁEGO JEZUSA MATCE. Nie wspomina o
takim ani Ewangelia ani apokryfy, ale ten temat zrodził się z
ludowego współczucia kierującego się przekonaniem, iż Matka
była pierwszą, która miała przeżyć radość zmartwychwstania. W
przeciwieństwie do tego ukazania się Marii Magdalenie i
pobożnym niewiastom są wzmiankowane przez ewangelistów. Po
nich następuje ukazanie się Piotrowi, Jakubowi Młodszemu,
apostołom zgromadzonym w Wieczerniku, uczniom w gospodzie
w Emaus i na końcu apostołowi Tomaszowi. Należy także
wspomnieć o cudownym połowie ryb, który Jan sytuuje po
zmartwychwstaniu. Artyści poprzestawali często na przedstawie-
niu najbardziej popularnych scen: ukazanie się Marii Magdalenie,
uczniom w Emaus i Świętemu Tomaszowi.

Ks. Marian Cynka

„NOLI ME TANGERE” – „NIE DOTYKAJ MNIE”

Dwieście lat wcześniej GIOTTO dosłownie zilustrował
opowiadanie z Ewangelii Jana. Płacząca Maria Magdalena, żaląc
się dwóm siedzącym na grobie aniołom, że zabrano Pana,
odwróciła się i zobaczyła Jezusa. „Rzekł do niej Jezus:
<<Niewiasto, czemu płaczesz? Kogo szukasz? >> Ona zaś sądząc,
że to jest ogrodnik, powiedziała do Niego: <<Panie, jeśli to ty Go
przeniosłeś, powiedz mi, gdzie Go położyłeś, a ja Go wezmę.<<
Jezus rzekł do niej: <<Mario!.>> Ona obróciwszy się, powiedziała
do niego po hebrajsku: <<Rabbuni, to znaczy : Nauczycielu!>>
Rzekł do niej Jezus: „Nie zatrzymuj Mnie, jeszcze bowiem nie
wstąpiłem do Ojca. Natomiast udaj się do moich braci i powiedz im:
<<Wstępuję do Ojca mego i Ojca waszego, oraz do Boga mego i
Boga waszego”>>/J20, 11-18/. Gest ręki Zmartwychwstałego
niemal dokładnie powtarza Fra Angelico. Giotto nie zamierza
podkreślać początkowego zmieszania Marii Magdaleny, i nie
ukazuje Jezusa pod postacią ogrodnika jak na niektórych obrazach.
Przeciwnie, wykorzystuje typologię zmartwychwstałego Chrys-
tusa z chorągwią, łącząc tę scenę ze Zmartwychwstaniem – u stóp
grobu leżą jeszcze uśpieni strażnicy. Mimo to artyści późniejsi
zazwyczaj nie omieszkali wykorzystać okazji ukazania się
Chrystusa z narzędziami ogrodniczymi: słomkowym kapeluszem i
motyką.

ZSTĄPIENIE DO OTCHŁANI

UKAZANIE SIĘ CHRYSTUSAZMARTWYCHWSTAŁEGO

Zstąpienie do otchłani następuje przed czy po zmartwych-
wstaniu? Zdania teologów są podzielone. Niektórzy sytuują je
przed zmartwychwstaniem i twierdzą, że tylko dusza Chrystusa
zstąpiła pomiędzy zmarłych, ale większość artystów przedstawia
Go z chorągwią zmartwychwstania. W sztuce bizantyjskiej, gdzie
temat ten pojawia się jako pierwszy, zastępuje przedstawiane na
Zachodzie ZMARTWYCHWSTANIE i nosi tam nazwę
ANASTASIS.

Temat ZSTĄPIENIE DO OTCHŁANI jest pochodzenia
apokryficznego. Nie znajdziemy go w Ewangeliach. Otchłań jest
swego rodzaju czyśćcem, w którym dusze patriarchów Starego
Przymierza oczekiwały, aby uwolnić te dusze począwszy od
Adama i Ewy. Artyści zazwyczaj przestawiali moment, gdy
Chrystus depcze wrota piekła lub powalonego demona – jak na
obrazie DUCCIO DI BUONINSEGNA /pocz. XIV w./. Artysta
przedstawia moment, w którym Chrystus, trzymając krzyż
zmartwychwstania, ujmuje Adama za nadgarstek, by wyprowadzić
go z czeluści otchłani. Kroczy po roztrzaskanych drzwiach,
depcząc stopą lub przebijając włócznią pokonanego demona. Na
obrazie Duccia, ubrani w piękne szaty, Adam i Ewa wraz z grupa
patriarchów i Proroków stoją w otwartej jaskini przypominającej
popularne w Średniowieczu wyobrażenie piekła.

NIEWIASTYU GROBU

UKAZANIE SIĘ ZMARTWYCHWSTAŁEGO JEZUSA

W ostatnim obrazie dziś prezentowanym, niewiasty przychodzą
do grobu, znajdują go otwarty, na jego brzegu siedzi anioł w
lśniących szatach, z ręką uniesioną i wskazującą niebo w
momencie, gdy mówi im, że Chrystus zmartwychwstał. Nie ma Go
w grobie. BARTOLOMEO SCHEDONI ukazał tu opowieść
ewangeliczną z wielką wyrazistością, posługując się nieco teatralną
kompozycją, w której konwencjonalizm zachowań postaci
rekompensuje niezwykłą wspaniałość strojów.

Redakcja zastrzega sobie prawo do adiustacji i skracania tekstów. Wszelką korespondencję prosimy kierować na adres j.w. z dopiskiem .Wiadomości Parafialne

Wiadomości Parafialne parafii mosińskiej - wydawca prezbiter proboszcz Adam Prozorowski; e-mail: prezbiteradam@gmail.com
Adres redakcji: 62-050 Mosina, ul. Kościuszki 1, tel. 61 813 29 18, www.parafiamosina.pl - opracowanie Paweł Zawieja; www.facebook.com/parafiamosina
„Wiadomości Parafialne” redaguje zespół w składzie: Wiesława Szubarga (redaktor naczelna), Stanisław Kosowicz, Tomasz Kaczmarek (redakcja techniczna), Anna Cicha,
Włodzimierz Gabrielski, Jolanta Kapelska, prezbier proboszczAdam Prozorowski, Paweł Szukalski.
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Bp Stefanowicz przyjął święcenia kapłańskie 3 października
1824 roku w mosińskim kościele. Chcemy uczcić jego pamięć
poprzez tablicę pamiątkową, którą powiesimy w naszym kościele 3
października podczas mszy św. wieczornej.

W natłoku tylu ważnych wydarzeń, które dzieją się każdego
dnia, chciałbym przypomnieć, że zbliżamy się szybkimi krokami
do wmurowania Tablicy pamiątkowej poświęconej pochodzącemu
z Mosiny bpowi Stefanowiczowi. Ten pochodzący z naszego
miasta bp urodzony na początku 19 wieku, stał się bpem
niezłomnym, który bronił mieszkających w "Poznańskim" katoli-
ków przed germanizacją.

Tym czym chciałbym się dzisiaj z Wami podzielić to niezwykła
pamiątka, która znalazła się w moim posiadaniu. Mianowicie
podczas spotkania na probostwie osób zaangażowanych w
przywrócenie Mosinie pamięci o bpie Stefanowiczu, Panów
Włodka Gabryjelskiego i Jacka Szeszuły, otrzymaliśmy informację
od Księdza dra Rafała Rybackiego, że dysponuje oryginalnym
portatylem (tj przenośnym ołtarzem), który został konsekrowany
przez bpa Stefanowicza. Na odwrocie kamiennej płyty zachowała
się pieczęć bpa Stefanowicza, oraz jego autentyczny podpis. Mamy
więc materialną pamiątkę po naszym ziomku. Zachęcam, aby w
swoim kalendarzu wydarzeń zaznaczyć sobie dzień 3 października
br, aby uczestniczyć w wyjątkowej uroczystości.

Opr. PA

Z księdzem dr Rybackim w Archiwum Diecezjalnym
w Poznaniu, z cenną pamiątką.

Portatyl bpa Stefanowicza

W wakacyjnym czasie, tradycyjnie już, chciałabym zapro-
ponować Państwu pielgrzymkową wyprawę poza granice
Wielkopolski. W poprzednich latach zachęcałam do odwiedzin
warmińskiego Gietrzwałdu i Góry Iglicznej w Kotlinie Kłodzkiej.
Tym razem zabieram Czytelników do sanktuarium ważnego dla
regionu, w którym mieszkam na co dzień, czyli województwa
kujawsko-pomorskiego. Udajemy się do historycznej krainy na
styku Kujaw, Ziemi Chełmińskiej i Mazowsza, znanej jako Ziemia
Dobrzyńska, do miasteczka Skępe. Tu, w pięknym, barokowym
kościele i klasztorze Ojców Bernardynów czeka
słynąca łaskami Matka Boża Skępska, czczona
również jako Matka Boża Brzemienna oraz
Królowa Ziemi Dobrzyńskiej, Mazowsza i
Kujaw.

Obdarzona dziecięcą łagodnością i niezwykle życzliwym
spojrzeniem skępska Maryja zachwyca, porusza i napełnia
pokojem od wieków. Przybyła do Skępego z Wielkopolski - może w
te wakacje warto dla Niej pokonać tę drogę?

Ania Cicha

Skępe położone jest na południowo-wschod-
nim krańcu województwa kujawsko-pomor-
skiego, pomiędzy miastami Lipno i Sierpc. Jest
to miasteczko stare i młode zarazem. Po raz
pierwszy prawa miejskie uzyskało w roku 1445,
potem utraciło je w roku 1869, a ponownie do
godności miasta wyniesione zostało w 1997
roku. Centrum miejscowości malowniczo usy-
tuowane jest na przesmyku pomiędzy dwoma
jeziorami, nas jednak interesuje zachodnia
granica miasta, nosząca nazwę Wymyślin. Tu
właśnie, od kilku wieków Ojcowie Bernardyni
opiekują się cudowną figurką młodziutkiej
dziewczyny o serdecznym uśmiechu, która
pięknie łączy Skępe z naszym regionem, o czym
zaraz przeczytacie. Otóż, historia niezwykłych
objawień w Skępem miała zacząć się w średnio-
wieczu, w XV wieku. Miejscowa ludność
widywała dziwną światłość, a niektórzy wprost
relacjonowali, iż ukazywała im się Maryja. W czasie trwającej w
okolicy zarazy zaczęto przywozić do Skępego chorych, a ci mieli
odzyskiwać zdrowie. Te niecodzienne zdarzenia poskutkowały
budową w 1495 roku pierwszej drewnianej kaplicy. Jedną z osób,
która miała doświadczyć cudownego uzdrowienia w tym miejscu
była panna Kościelecka, córka kasztelana kruszwickiego. Z
wdzięczności ofiarowała ona do kaplicy niezbyt dużą (około 90 cm
wysokości) drewnianą figurę, przedstawiającą brzemienną Maryję
ze złożonymi rękoma. I tu mamy właśnie wątek z naszej okolicy, bo
figura, która już niebawem zasłynęła cudownymi łaskami,
przywieziona została do Skępego z... Poznania. Już wkrótce ruch

pielgrzymkowy rozwinął się tu na dobre i do opieki nad miejscem
sprowadzono zakonników bernardynów, dla których pobudowano
niewielki kościół i klasztor. Zabudowania te bardzo szybko stały się
zbyt małe przy tak dużym zainteresowaniu miejscem i niebawem
zdecydowanie je rozbudowano. Ponowna przebudowa nastąpiła
dwa wieki później kiedy, nawiązującej do średniowiecza architek-
turze gotyckiej, nadano zdecydowanie wówczas popularniejszy
charakter barokowy. Zmiany te wiązały się również z wielkim
uhonorowaniem sanktuarium, jakim była koronacja Matki Bożej

Skępskiej dokonana uroczyście 18 maja 1755
roku. Niezwykłość Skępskiej Panny i jej kult
były tak silne, że w 1857 roku pisano: Być
dawniej w ziemi dobrzyńskiej, a nie odbyć
pielgrzymki do Skępego, byłoby to samo co być
w Rzymie i papieża nie widzieć. Nawet
zamknięcie klasztoru w czasach zaborów i zakaz
peregrynacji nie osłabiły tego faktu - w tym
trudnym czasie licznie w okolicy wznoszono
kapliczki z Matką Bożą Skępską, w tworzeniu
jej wizerunku wyspecjalizowali się rzeźbiarze
ludowi i do dziś na Kujawach, Pomorzu i
Mazowszu jest to jedno z najpopularniejszych
przedstawień maryjnych. Pamięć i uwielbienie
ocalały, a Skępe to nadal bardzo ważne miejsce
pielgrzymkowe. Warto nadmienić, że tylko z
Włocławka pielgrzymi przybywają do Matki
Bożej Skępskiej począwszy od roku 1608, kiedy
to po raz pierwszy prosili o ratunek w czasie
epidemii.

A jak wygląda Maryja ze Skępego? Przed-
stawiona jest jako bardzo młoda kobieta, o
wręcz dziecinnych rysach twarzy. Ręce złożone
są do modlitwy, a spływająca niżej bardzo prosta

w swej formie szata ujawnia charakterystyczną krągłość kobiety
brzemiennej. Co ciekawe, figurka przez lata tak mocno była
przyozdobiona sukienką i płaszczem, że wybrzuszenie to było
całkowicie zakryte i nieznane wiernym. Odsłonięto je dopiero w
latach 50. ubiegłego wieku i od tamtej pory zaczęto czcić ten
Wizerunek jako Matkę Bożą Brzemienną.

Wakacyjne miejsca pielgrzymkowe - SKĘPE
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Czwartek, 30 maja 2024 roku, dzień, w którym przypadła w tym roku uroczystość Bożego Ciała był słoneczny i ciepły. Odświętny
nastrój można było odczuć już poprzedniego dnia wieczorem, gdy na ławeczce przed zakrystią przycupnęły święte obrazy, haftowane
poduszki z wizerunkiem Maryi I świętych, drewniana, sporej wielkości kotwica ozdobiona koronką, także duży drewniany krzyż, takoż
drewniany, spory, długi i ciężki różaniec, który w dwie osoby nieporęcznie nieść, więc podeszło i przymierzyło się osób pięć. Dalej piękna
postać Maryi w dużym feretronie. Uszykowane były już w gotowości kartony pełne pachnących płatków kwiatów oraz szarfy ozdobione
kwiatami, przygotowane dla niosących w procesji.

W czwartek rano wyruszyła procesja w takiej kolejności: krzyż, świece, sztandary, dalej mniejszy krzyż, kotwica, obrazy, różaniec,
feretrony. Za nimi radosny fragment rzucanych rękami dziewczynek płatków przed Monstrancją pod baldachimem. I jeszcze orkiestra i
chór, i odświętni mieszkańcy. Wzruszenie zagościło na wielu twarzach, a w oku pojawiła się łza...Jakże podobna była ta procesja do
opisanej w wierszu Lucjana Rydla , zamieszczonym w książce „W blasku Hostji. Poezje o Najświętszym Sakramencie”, nakładem
Towarzystwa Biblioteki Religijnej, Lwów 1928. Niżej widnieją obszerne fragmenty tego wiersza:

BOŻE CIAŁO

I drobne kwiecie poprzed Panem ściele,

Tak ksiądz ramiona zdał się mieć olbrzymie,

Z książką.[...]

W glorji złocisty szedł w promiennej chwałę,

Powoli suną pyszne, triumfalne,

[...] O krok za niemi stąpał organista

[...]

W dostojnyym chodzie, w uroczystej minie

Kiedy monstrancji krąg - rozpromieniony -

Włosy jak słoma płowe i na czole

Zwracał je ponad mnóstwem ludu zgiętem

Na końcu obraz Częstochowskiej Matki

Co wstecz stąpały zwrócone w półkole:
Potem tłum ludu szedł i rój dziewczątek,

[...] U drążków kroczą cztery gospodynie,

Z podniesionymi stojące ramiony -

Co przyodziewę włożyły odświętną;

Z kobiałki sieje bławatki, kąkole,

A w krąg spódnice szeleszczą krochmalne.

I feretrony płyną, jako statki,
Dołem nawała ludzkich głów - jak fale,

W bieli osłonek strojnych w polne kwiatki.

Jak drugie słońce; w cztery świata strony

Jak lipy, w których letni powiew drzymie,

I zaczął " Przed tak Wielkim Sakramentem."

Widać skupienia I powagi piętno -

Płatki piwonij, rumianki, barwinek

Wianuszki polne. Każda z tych dziewczynek

Co między lud Swój zstąpił w żywym ciele.

Oczy podobne do niezapominajek,

Dźwignął. I była w kadzidlanym dymie,

Jolanta Kapelska

Fotografia przedstawia fragment parafialnej
procesji.

Podobne wielkiej kopule sklepionej.

„Procesja” Lucjan Rydel

Dzień był złocisty, niebo turkusowe,

Kruchty pół-ciemnej - I nagle z pomroki

W strop uderzają, na kształt huraganu.

Opromieniało z góry lip korony
I biały kościół. Przez liści osnowę
Zieloną blask się cedził rozstrzelony
I rozpościerał po ciemnej murawie
Cętki świetlane - niby oka pawie.

Łagodne tchnienia czasem z pół się ruszą
I sianokosów mieszają zapachy

Jak pyłem złotym na kościelne dachy
I cmentarz. Wewnątrz śpiewa całą duszą

Z wonią lip, które drobne kwieciem prószą,

Lud rozmodlonym, a głosów rozmachem,

Słońce, uszedłszy drogi swej połowę,

Zmieszane z jękiem przeciągłym organu,

[...]
Lud [...] garnie się w pobliżu

Krzyż się ukazał we drzwiach, a na krzyżu

Co na sukmanie krótką miał komeżkę,

Słońca w najdroższe przerabia klejnoty.

Na każdej inne błyszczą malowania:

Z przyćmionej kruchty rój świateł się mieni,
Rzeka ruchomych, skrzących gwiazd się jarzy;

A potem w górę złotym krzyżem zmierza.

Anioł świętego wita Kazimierza,

Z białych muślinów lekkie drżą osłony,

I z tych trzęsideł, które promień złoty

Rad, żeopasał cały okrąg ziemi.

Świece woskowe. Z migotem płomieni

Sterczą chorągwie z wyblakłej purpury.

I tłum się cofnął, czyniąc przed nim ścieżkę.

Za chorągwiami ciągną feretrony

Przodem, na pierwszym zaraz feretronie

Długim szeregiem od kościelnej bramy.

Przy nim dwaj chłopcy w bieli I czerwieni

Nagi, skrwawiony, w cierniowej koronie,

Tu znów archanioł Michał w srebrnej zbroi
Na krwawe cielsku Lucypera stoi.

Upięte w koło pozłocistej ramy

Chrystus Bolesny, wyciosany z drzewa,

Położył lica. Wiatr Mu z ramion zwiewa

Igra dech wiatru i na bok je waży.

W odrzwiach kościelnych każda się przykłania,

Ręce pobożne: szkarlatyny, spłowiały.

Za Nim uwita z białych róż altana,
W niej Marja Panna, rozpostarłszy ręce,
Na kuli ziemskiej stanęła, przybrana

Niosą natkane na kolcach lichtarzy

Chrystus rozpięty. Niósł go chłop wysoki,

Nad nią, jak żagle wzniesione do góry,

Co się korony ziemskiej dotknąć wzbrania -
Tam konna postać Marcina rycerza,

Girlandą kwiatów z bibuły czerwonej

Usiadł i z żalu nad ludźmi omdlewa,

W złotej koronie, w jedwabnej sukience.

Płaszcz, którym dawno snadź Go przyodziały

Nogą półksiężyc depce i szatana

Bo zwiesił głowę i na chude dłonie

W postaci węża, co jabłko w paszczęce
Gryzie, ślepiami łypiąc zielonemi,

Niosą Ją cztery dorodne dziewczęta,
Strojne jak łąka i jak łąka świeże:
Twarz, co od dziecka skwar słońca pamięta,
Złotawą krasę na policzki bierze.
[...] Szły proste, ciche, na ramionach drążki
Od feretronu unosząc, a buty
Wysokie, sztywne, skórą jeszcze nową
Za każdym krokiem skrzypiały miarowo.



6 W.P. (209/421)

18.00 w int. Aleksandry z ok. 86 rocz. urodzin

8.15 + śp. Czesława Naskręt

18.00 + śp. Jerzego i Jacka Madej, zm. z rodz.
Czaińskich

Poniedziałek, 1 lipca
8.15 za wstawiennictwem NMP do Boga Ojca o
dar życia wiecznego dla zmarłych wg listy
intencji
18.00 + śp. Marka Szwarc-Górnego  w 2 rocz.
śm.
Wtorek, 2 lipca
8.15 + śp. Mariannę Krystkowiak w 7 rocz. śm.,
z prośbą o łaskę nieba

Środa, 3 lipca

18.00 Nowenna
Czwartek, 4 lipca
8.15 w intencji parafian

8.15 + śp. Leokadię i Bolesława Kurzawa
13.00 ślub
15.00 ślub
18.00 + śp. Seweryna Drozdowskiego i zm. z
rodz., Stefanię Balcerską i zm. z rodz.

Piątek, 5 lipca

Sobota, 6 lipca
8.15 w 22 rocznicę ślubu Karoliny i Sławomira z
podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o
szczęśliwe rozwiązanie dla Zuzanny i opiekę
Matki Bożej, za zm. z rodz., w int. Ks. Prof.
Mariana, Ks. Adama, Ks. Macieja o łaskę
zdrowia i błogosławieństwo Boże
18.00 Intencje zbiorowe
Niedziela, 7 lipca

Poniedziałek, 8 lipca

12.00 w intencji parafian

18.00 Nowenna

18.00 + śp. Zbigniewa Koralewskiego

7.30 + śp. Annę Szostak z prośbą do
miłosiernego Boga o łaskę zbawienia

12.00 w int. Iwony i Dariusza z okazji 25
rocznicy ślubu, dziękując za dar sakramentu
małżeństwa, z prośbą o dalsze łaski i opiekę
Matki Bożej

18.00 Intencje zbiorowe

Piątek, 19 lipca

Niedziela, 14 lipca

Sobota, 20 lipca

Poniedziałek, 15 lipca

Sobota, 13 lipca

9.00 + śp. zmarłych Dziadków Alinę i Jana
Rejwer, Rodziców Barbarę i Grzegorza Kosior,
oraz zm. z rodzin

8.15 + śp. Karalusa Franciszka

10.30 + śp. Henryka Stachowiaka, Jana i
Jadwigę Szulc, Leszka Rosse, Józefę i Stanisława
Stachowiak, Walerię i Wacława Witkowskich

Wtorek, 16 lipca

Piątek, 12 lipca

8.15 + śp.
18.00 + śp. Mariana Nowickiego

18.00 z prośbą o opiekę i potrzebne łaski dla
Julii i Luisa z okazji ślubu

7.30 + śp. Włodzimierza i Mirosławę, Stefana i
Kazimierę Naramskich, Bolesława i Zofię
Marcinkowskich Czwartek, 18 lipca

18.00 + śp. Zofię Sobkowiak

18.00 Nowenna

Środa, 10 lipca

8.15 w intencji parafian

8.15 + śp. Zofię Sobkowiak

20.00 + śp. Pelagię, Janinę, Zenona, Marię, zm.
Rodziców i Rodzeństwo oraz Jerzego
Skotarczaka o radość życia wiecznego

Wtorek, 9 lipca

9.00 + śp. Kazimierza, Jadwigę, Tadeusza Kasior
oraz zm. z rodz.

Czwartek, 11 lipca

8.15 + śp. Annę Mizgalską

18.00 + śp. Franciszka w 40 rocz. śm. i Jadwigę
Kwiatek oraz zm. z rodz. Kwiatek i Kusków

10.30 + śp. Eugeniusza i Jacka Karmowskich

8.15 za wstawiennictwem NMP do Boga Ojca o
potrzebne łaski dla żyjących wg listy intencji

8.15 + śp. Jolantę Kaczmarek z ok. urodzin

18.00 + śp. Stanisława HYPKE i zm. z rodz.

20.00 intencje zbiorowe / Nabożeństwo
Fa�mskie/

18.00 + śp. Henryka Budnego o radość życia z
Bogiem

8.15 + śp.

Środa, 17 lipca
8.15 + śp. Czesława Lipowicza w 4 rocz. śm.,
zm. z rodz. Lipowicz, Swojaków, Wawrzyniaków

8.15 + śp. Janinę Nowak
18.00 + śp. zm. z rodz. Grypczyńskich

8.15 + śp. Wawrzyńca, Teresę, Leokadię Nowak,
Cecylię Jechorek
18.00 + śp. Lechosława Szeszułę w 14 rocz. śm.
i zm. z rodz. Szeszułów i Orłowskich

8.15 + śp. Czesławę, Stefana, Piotra i Marię
Sobczaków, Bożenę i Ludwika Bręczewskich

Niedziela, 21 lipca
7.30 + śp. Annę Szostak z prośbą o dar nieba
9.00 + śp. Karola i Władysława Janik, Antoniego
Malak, Mieczysława Nowickiego, Emila
Sobkowicza, Józefa Żok
10.30 + śp. Czesława Kowalskiego w dniu
imienin oraz Hannę Kowalską w dniu imienin i
zm. z rodz.

Poniedziałek, 22 lipca
8.15 + śp. Romualda Her	ga, zm. z rodz.
Kurkiewiczów, Her	gów, Dominiczaków,
Franciszkę, Wojciecha, Emilię Frąckowiaków

Wtorek, 23 lipca

18.00 Intencje zbiorowe

8.15 + śp. Romualda Her	g, Franciszkę,
Wojciecha i Emilię Frąckowiak, Marię i Jana
Dominiczaków, zm. z rodz. Her	gów i
Kurkiewiczów
18.00 w int. Julity i Jacka z ok. 20 rocz. ślubu z
podziękowaniem za dotychczasowe łaski, z
prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i
opiekę Matki Bożej
Środa, 24 lipca
8.15 za wstawiennictwem NMP do Boga Ojca o
dobrą śmierć i łaskę zbawienia
18.00 Nowenna

20.00 + śp. Bolesława Marciniak w 28 rocz. śm.

i zm. Rodziców, Monikę i Bronisława Kriger

12.00 w intencji parafian

18.00 + śp. Sergiusza Kołodziejczyk

7.30 + śp. zm. z rodz. Kordylewskich: Józefę i
Henryka, Stanisławę i Wacława, Salome i Jana

8.15 + śp. Józefę Szeszko

Niedziela, 28 lipca

18.00 w int. Żywego Różańca

18.00 + śp. Mariannę i Ignacego Malak, Martę
Lis, Mariannę Krystkowiak

18.00 Nowenna

Środa, 31 lipca

18.00 + śp. Annę Wechta
Sobota, 27 lipca

8.15 w intencji parafian

12.00 w int. Anieli z ok. 18 urodzin

18.00 Intencje zbiorowe

Poniedziałek, 29 lipca

Czwartek, 25 lipca

8.15 + śp. Annę Szostak z ok. im., z prośbą do
Boga miłosiernego o radość życia wiecznego

10.30 + śp. Wandę Kaczmarek w 13 rocz. śm. i
zm. z rodz. Pawłowskich

Wtorek, 30 lipca
8.15 z ok. 48 urodzin Łukasza z prośbą o opiekę
Matki Bożej

Piątek, 26 lipca

8.15 + śp. Jadwigę Kwiatek w 28 rocz. śm.,
Franciszka Kwiatek i Mariana Olejniczaka

9.00 + śp. Andrzeja Zalisza w rocz. śm. i zm. z
rodz.

18.00 + śp. Anetkę, Dariusza Ossowskich,
Stanisławę, Alfonsa Habowskich, Krystynę,
Mariana Ossowskich i dusze w czyśćcu
cierpiące

18.00 w int. Julity z ok. imienin, dziękując za
opiekę Bożą, z prośbą o dalsze
błogosławieństwo

8.15 w intencji parafian

Intencje mszalne lipiec 2024

ZGONY: od 15.12.2023 do 31 .05.2024

Wiktor Halik, Oliwier Michalak, Łucja Brzuszczak, DobrosławaAndrzejczak, Marcel Pieron, Franciszek Liciecki, Oskar Bartkowiak, Bartosz
Przyłucki, Izabela Niewietecka,Antoni Szymkowiak, Tadeusz Krupka, MichalinaAdamska, Klara Janik, Zofia Jańczak, Matylda Zych.

Wiesław Pieron, l. 32, Jacek Słoma, l. 64, Helena Lewandowska, l. 83, Irena Wajroch, l. 88, Anna Rząsa, l. 53, Marek Kaczmarek, l. 54,
Stanisław Trybus, l. 90, Elżbieta Sztandera, l. 55, Józef Borszowski, l. 69, Janina Jakóbczyk, l.93, Mariola Krawczyk, l. 72, Teresa Sroka, l. 83,
Zdzisław Błaszczyk, l. 95, Aniela Zielińska, l. 86, Bogdan Szwarc, l. 69, Jerzy Konieczny, l. 83, Stanisław Łabiński, l.68, Maria Stacherek, l.
65, Waldemar Wróblewski, l. 64, Zbigniew Paszkowiak, l. 60, Stefania Stachowiak, l. 92, Sergiusz Kołodziejczyk, l. 64, Zygmunt Kałek, l. 85,
Franciszka Dominiak, l. 100, Helena Roszak, l. 91, Marek Mieszała, l. 70, Edmund Kwiatek, l. 85, BożenaAdamska, l. 75, Bohdan Nieprzecki,
l. 89, Andrzej Orłowski, l. 75, Zdzisław Piechocki, l. 70, Wojciech Nowacki, l. 79, Jerzy Tomczak, 81, Anna Wechta, l. 71, Mieczysław
Koralewski, l. 86, Józefa Szeszko, l. 88, Elżbieta Wereszczyńska, l. 83, Zbigniew Kordylewski, l. 84, Maria Gierczyk, Stanisław Koralewski, l.
65, Władysława Gutowska. L, 98, Maciej Drebot, l. 44, Eugeniusz Ilasz, l. 75, Janina Nowak, l. 75, Aleksandra Malinowska, l. 78, Edmund
Skrzypczyński, l. 91, Andrzej Jeżewicz, l. 70, Vasyl Ivaritskyl, Teresa Faleńska, l. 78, Zofia Sobkowiak, l. 93, Danuta Jurga, l. 70, Helena
Brudkiewicz, l. 89.
CHRZTY: od 17.02.2024 do 31.05.2024
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8.15 + śp.
18.00 + śp. Michała Balcerskiego i zm. z rodz.
Balcerskich i Drozdowskich

8.15 + śp. za Sabinę i Jana Stefaniaków, Annę,
Wojciecha i Jerzego Papież

Piątek, 2 sierpnia

15.00 ślub

Sobota, 3 sierpnia

Czwartek, 1 sierpnia

18.00 + śp. Franciszkę Dominiak

8.15 za wstawiennictwem NMP do Boga  Ojca o
dar życia wiecznego dla zmarłych wg listy
intencji

16.00 ślub po angielsku
18.00 + śp. Ludwikę w 30 rocz. śm. i Jana
Dychowskich, Henryka Habura

8.15 + śp.
18.00 Intencje zbiorowe
Niedziela, 4 sierpnia
7.30 + śp. Mariana Olejniczaka w 28 rocz.śm.,
zm. z rodz., Zbyszka kowalewskiego
9.00 + śp. Antoniego i Pelagię Szary, Floriana,
Annę i Fabiana Haegenbarth, Stanisława
Winiszewskiego

20.00 + śp. Stanisława w 13 rocz. śm., Łucję
Tomczak
Poniedziałek, 5 sierpnia

18.00 + śp.  Marię i Wacława Szymczak, Siostrę

Fabiolę o radość wieczną

Wtorek, 6 sierpnia
8.15 + śp. Władysława i Jadwigę Prozorowskich

12.00 w intencji parafian

8.15 + śp. Rajmunda Demutha

18.00 + śp. Karola Jankowskiego w 12 rocz. śm.

8.15 + śp. Alicję Zientkowiak, Wiktora
Miluskiego
18.00 Nowenna

10.30 + śp. Zygmunta Wyzuja w 2 rocz. śm.

8.15 + śp.

Środa, 7 sierpnia

Czwartek, 8 sierpnia

18.00 + śp. Leona Kaczmarka w 32 rocz. śm.,
Urszulę Maćkowiak w 8 rocz. sm., zm. z Rodzin
Piątek, 9 sierpnia

8.15 + śp.

9.00 + śp. Antoninę i Sławomira Rachwalarz,
zm. z rodz. Dymarskich i Wojciechowskich

10.30 + śp. Mariolę Wojciechowską

Sobota, 17 sierpnia

12.00 w int. Działkowiczów żyjących i zm. z ok.
70-lecia Ogrodu im. Adama Mickiewicza w
Mosinie

18.00 Nowenna

8.15 + śp. Edwarda Bańkowskiego w 29 rocz.
śm.  i zm. z rodz.

Piątek, 16 sierpnia

20.00 Intencje zbiorowe / Nabożeństwo
Fatimskie/

10.30 + śp. Marię i Władysława
Marcinkowskich,, zm. z rodz. Marcinkowskich,
Wagnerów, Piaseckich, Wiśniewskich i
Frasunkiewiczów

Wtorek, 13 sierpnia

Czwartek, 15 sierpnia – WNIEBOWZIĘCIE
NAJŚWIĘTSZEJ  MARYI  PANNY

8.15 + śp. Wiktorię Rosadzińską w 47 rocz. śm. i
zm. z rodz.

Niedziela, 18 sierpnia

8.15 za wstawiennictwem NMP do Boga Ojca o
dobrą śmierć i łaskę zbawienia

18.00 + śp. Bożenę Jakś w 25 rocz. śm.

8.15 + śp. Annę Szostak w 1 rocz. śm. z prośbą
do Boga miłosiernego o dar nieba

8.15 + śp. Urszulę Sznura, Genowefę i
Stanisława Statuckich, Tomasza Karalus i zm. z
rodz.

Sobota, 24 sierpnia

Niedziela, 11 sierpnia

8.15 + śp. Józefę Szeszko

12.00 w intencji parafian

Poniedziałek, 12 sierpnia

8.15 + śp.  Ewę Bąkowską w 3 rocz. śm.

10.30 + śp.Walentynę Szulc w 1 rocz. śm. i
Czesława Szulca

Wtorek, 20 sierpnia

Poniedziałek, 19 sierpnia

8.15 + śp.

15.00 ślub

7.30 + śp. Cecylię w 13 rocz. śm., Jolantę,
Stanisława, Ryszarda, Stanisława MANIA,
Leokadię, Szczepana i Eugeniusza Dorada
9.00 + śp. Eleonorę Kubiaczyk w 1 rocz. śm.,
Zdzisława Kubiaczyk, zm. z rodz. Kubiaczyków
i Stasburgerów

20.00 w int. małżeństw: Arlety i Jacka w 20
rocz. ślubu, Barbary i Roberta w 14 rocz. ślubu,
Anny i Marka w 9 rocz. ślubu z podziękowaniem

za wszelkie łaski, z prośbą o dalsze
błogosławieństwo i Bożą opiekę

7.30 za wstawiennictwem NMP do Boga Ojca o
potrzebne łaski dla żyjących wg listy intencji

Sobota, 10 sierpnia

18.00 + śp. Edmunda Kwiatka

18.00 + śp. Franciszkę Dominiak

18.00 Intencje zbiorowe

Środa, 14 sierpnia

20.00 przez wstawiennictwo Matki Bożej Zielnej
podziękowanie Panu Bogu za opiekę w rodzinie,
z prośbą o potrzebne łaski

18.00 + śp. Zdzisława Płażewskiego w 24 rocz.
śm.,Agnieszkę Płażewską

18.00 Intencje zbiorowe

7.30 + śp. Zbigniewa Kowalewskiego w 2 rocz.
śm.
9.00 + śp. Annę Szostak z prośbą do Pana Boga
o radość życia wiecznego

12.00 w intencji Marii z ok. 85 rocz. urodzin
dziękując Panu Bogu za dar życia, z prośbą o
dalsze błogosławieństwo Boże, opiekę Matki
Bożej i zdrowie w rodzinie

8.15 + śp. Stanisława Szmyt w 7 rocz. śm.
18.00 + śp. Radosława Nowaka w 18 rocz. śm. i
Władysława z ok. urodzin

18.00 + śp. Leona Nowaka w 36 rocz. śm.,
Marię i Walerię Nowak, Szczepana i Antoninę
Silskich, Karola Jankowskiego, zm. z rodz.
Nowaków, Silskich i Strykowskich

8.15 w intencji parafian

Środa, 21 sierpnia
8.15 + śp.
18.00 Nowenna

Czwartek, 22 sierpnia

18.00 w intencji Marii i Zbigniewa w 60 rocz.
ślubu, z podziękowaniem Panu Bogu za
odebrane łaski, z prośba o dalszą Bożą opiekę,
łaski i zdrowie dla Jubilatów i całej rodziny
Piątek, 23 sierpnia

18.00 + śp. Katarzynę Stróżyk

16.15 ślub
18.00 Intencje zbiorowe
Niedziela, 25 sierpnia
7.30 + śp. Bolesława Owsiannego z ok. imienin
9.00 + śp. Marię Lisiak w 1 rocz. śm.,
Stanisława, Małgorzatę Przybylską
9.00 w intencji Arlety i Jacka z ok. 20 rocz.
ślubu
10.30 + śp. Wandę Dymarską w 2 rocz. śm. i zm.
z rodz. Rachwalarz i Wojciechowskich
12.00 .w int  Stefanii z ok. 90 urodzin z
podziękowaniem Matce Bożej, prośbą o
błogosławieństwo oraz potrzebne łaski dla
Rodziny

8.15 + śp. Marię i Franciszka Marcinkowskich,
zm. z rodz. Marcinkowskich, Frasunkiewiczów,
Wagnerów, Piaseckich i Wiśniewskich

18.00 + śp. Annę Wechta

20.00 w intencji parafian

8.15 z podziękowaniem za dotychczasowe łaski i
z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo dla
całej rodziny, o dar nieba dla zmarłych z
rodziny; o zdrowie i błogosławieństwo dla
ks.prof. Mariana, ks. Adama i ks. Macieja

18.00 w int. Żywego Różańca

Poniedziałek, 26 sierpnia

18.00 + śp. Annę Wechta

Czwartek, 29 sierpnia
8.15 + śp. Kazimierę i Stanisława Cichych

8.15 + śp.

8.15 + śp.
Wtorek, 27 sierpnia

18.00 + śp. Jana Wiatra w 32 rocz. śm., zm.
Rodziców i Rodzeństwo: Bogdana, Andrzeja,
Mieczysława, Jerzego z prośbą o łaskę
zbawienia

8.15 + śp. Emilię Frąckowiak w 10 rocz. śm.,
zm. z rodz. Frąckowiaków, Hertigów, Pawlaków
i Potockich

Piątek, 30 sierpnia

Sobota, 31 sierpnia

18.00 Intencje zbiorowe

13.00 Msza profesji wieczystej Siostry
Augustyny

18.00 Nowenna

Środa, 28 sierpnia

Intencje mszalne sierpień 2024

PORZĄDEK LITURGICZNY PARAFIIW

ŚW. MIKOŁAJA MOSINIEW
M S Z E Ś W IĘ T E NIEDZIELE: I ŚWIĘTA

7.30; 9.00; 10.30; 12.00; 20.00
D N I P O W S Z E D N I E

pon. – sob. 8.15; 18.00

CHRZTY I i III sobota miesiąca
- katecheza kerygmatyczna dla rodziców i chrzestnych

w II i IV poniedziałek miesiąca o godz. 19.00, w salce parafialnej
- katecheza liturgiczna przed chrztem

I i III piątek miesiąca po wieczornej mszy św. w kościele

BIURO PARAFIALNE – tel. 61 8132-861
- poniedziałek 19.00-19.30
- środa 16.00-17.30
- czwartek i piątek 9.00-10.00

BIURO CMENTARNE:

NARZECZENI
w i pi tek od 16.00 do 17.00II IV ą

BIBLIOTEKA PARAFIALNA
piątek od 10.00 do 12.00,

niedziela od 11.30 do 12.00

W lipcu i sierpniu nieczynne.
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CHRYSTUS W ODCHŁANI, 1308 / 1311
DUCCIO DI BUONINSEGNA / ok. 1250 - 1318/19/
Tablica z Maesty. Muzeum katedry w Sienie.

ZSTĄPIENIE DO ODCHŁANI, 1510.
ALBRECHT DÜRER /1471 - 1528/.

Drzeworyt z WIELKIEJ PASJI

"NOLI ME TANGERE" /fragm/ ,
FRA ANGELICO /ok. 1395 - 1455/.
Florencja.

NIEWIASTY U GROBU i "NOLI ME TANGERE".
GIOTTO /ok. 1257 - 1337/.
Fresk w kaplicy degli Scrovegni, Padwa.

TRZY MARYJE U GROBU,
BARTOLOMEO SCHEDONI /1578 - 1615/,

Galeria Narodowa w Parmie.


